

**MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 012/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022** referente à *Registro de Preços para Futura e eventual Aquisição parcelada de Materiais de Construção em geral, Ferramentas, Acessórios e Tintas, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Carmésia/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AGNALDO DE LIMA CARVALHO - 03.145.730/0001-79											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	JOGO	Alisar p/ porta madeira	N. S Auxiliadora	N. S Auxiliadora	R\$ 49,45	R\$ 2.472,50	R\$ 91,33	R\$ 4.566,50	45,86%	R\$ 41,88
2	200,00	ROLO	Arame recozido 12	Oper	Oper	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00	R\$ 25,57	R\$ 5.114,00	28,82%	R\$ 7,37
3	200,00	ROLO	Arame recozido 18	Oper	Oper	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00	39,09%	R\$ 10,75
11	100,00	UNID	Brocha para caiação retangular	Condor	Condor	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00	62,17%	R\$ 7,38
12	5.000,00	M	Caibro eucalipto roliço CLOEZIANA 06 cm a 08 cm	Mad. Contrato	Mad. Contrato	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	R\$ 7,23	R\$ 36.150,00	48,82%	R\$ 3,53
13	1.000,00	M	Caibro Roxinho/Paraju 4 x 6 cm	Mad. Fenix	Mad. Fenix	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00	0,00%	R\$ 0,00
15	30,00	UNID	Carrinho de mão comum	Metalosa	Metalosa	R\$ 158,50	R\$ 4.755,00	R\$ 248,33	R\$ 7.449,90	36,17%	R\$ 89,83
22	50,00	UNID	Colher de pedreiro nº 09, Material de Lamina Forjada inteiriça aço carbono especial 5160 com Acabamento polido, verniz eletrostático	Thompson	Thompson	R\$ 15,99	R\$ 799,50	R\$ 30,13	R\$ 1.506,50	46,93%	R\$ 14,14
23	10,00	UNID	Colher de pedreiro nº07, Material de Lamina Forjada inteiriça aço carbono especial 5160 com Acabamento polido, verniz eletrostático	Thompson	Thompson	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 28,90	R\$ 289,00	39,45%	R\$ 11,40
24	4.000,00	UNID	Copão de Telhado Colonial (Telha cumeeira)	Ceramica forte	Ceramica forte	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00	R\$ 4,93	R\$ 19.720,00	30,02%	R\$ 1,48
27	40,00	UNID	Desempenadeira grande	Roma	Roma	R\$ 10,90	R\$ 436,00	R\$ 15,43	R\$ 617,20	29,36%	R\$ 4,53
28	40,00	UNID	Desempenadeira pequena	Roma	Roma	R\$ 7,25	R\$ 290,00	R\$ 12,60	R\$ 504,00	42,46%	R\$ 5,35
37	600,00	BARRA	Ferro Aço CA 50 1/2 ou 12mm c/ 12 metros	Sinobras	Sinobras	R\$ 114,00	R\$ 68.400,00	R\$ 119,83	R\$ 71.898,00	4,87%	R\$ 5,83
38	1.000,00	BARRA	Ferro Aço CA 50 1/4 ou 6.3 mm c/ 12 metros	Sinobras	Sinobras	R\$ 26,95	R\$ 26.950,00	R\$ 34,83	R\$ 34.830,00	22,62%	R\$ 7,88
41	1.000,00	BARRA	Ferro Aço CA 50 5/16 ou 8mm c/12 metros	Sinobras	Sinobras	R\$ 39,89	R\$ 39.890,00	R\$ 51,77	R\$ 51.770,00	22,95%	R\$ 11,88
48	300,00	KG	Grampo para Cerca	Gerdal	Gerdal	R\$ 18,45	R\$ 5.535,00	R\$ 27,67	R\$ 8.301,00	33,32%	R\$ 9,22
49	80,00	UNID	Janela eucalipto 0,80x1,00 m	N.S Auxiliadora	N.S Auxiliadora	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	33,33%	R\$ 100,00
50	80,00	UNID	Janela eucalipto 1,00x1,20 m	N.S Auxiliadora	N.S Auxiliadora	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00	17,65%	R\$ 60,00
51	80,00	UNID	Janela eucalipto 1,00x1,00 m	N.S Auxiliadora	N.S Auxiliadora	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00	R\$ 323,33	R\$ 25.866,40	25,77%	R\$ 83,33
52	40,00	UNID	Lavatório médio louça branco c/ coluna	Celite	Celite	R\$ 226,67	R\$ 9.066,80	R\$ 226,67	R\$ 9.066,80	0,00%	R\$ 0,00
56	300,00	M	Lona plástica comum preta 4 m de largura	Nortene	Nortene	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00	R\$ 9,03	R\$ 2.709,00	30,79%	R\$ 2,78
58	300,00	M	Lona plástica resistente preta e branca 4 m de largura	Nortene	Nortene	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	39,49%	R\$ 5,45
59	300,00	M	Lona plástica resistente preta e branca 6 m de largura	Nortene	Nortene	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00	R\$ 20,93	R\$ 6.279,00	21,64%	R\$ 4,53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	400,00	PAR	Luva de Segurança vulcanizada cano curto	Previling	Previling	R\$ 12,45	R\$ 4.980,00	R\$ 25,90	R\$ 10.360,00	51,93%	R\$ 13,45
67	120,00	UNID	Madeirite 14 mm	Guarani	Guarani	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00	R\$ 131,17	R\$ 15.740,40	27,57%	R\$ 36,17
68	40,00	UNID	Madeirite 6 mm	Guarani	Guarani	R\$ 40,80	R\$ 1.632,00	R\$ 66,17	R\$ 2.646,80	38,34%	R\$ 25,37
69	300,00	M	Mangueira de nível	Aquaplus	Aquaplus	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 2,93	R\$ 879,00	31,74%	R\$ 0,93
73	100,00	UNID	Marco P/ porta madeira de eucalipto	N.S Auxiliadora	N.S Auxiliadora	R\$ 117,50	R\$ 11.750,00	R\$ 153,33	R\$ 15.333,00	23,37%	R\$ 35,83
76	3.000,00	M	Peça Madeira Eucalipto CLOEZIANA roliço 12 a 14 cm	Mad. Contrato	Mad. Contrato	R\$ 11,40	R\$ 34.200,00	R\$ 12,93	R\$ 38.790,00	11,83%	R\$ 1,53
78	2.000,00	M	Peça Madeira Eucalipto CLOEZIANA tratado roliço 12 a 14 cm	Baliza	Baliza	R\$ 22,40	R\$ 44.800,00	R\$ 26,67	R\$ 53.340,00	16,01%	R\$ 4,27
79	2.000,00	M	Peça Madeira Eucalipto CLOEZIANA tratado roliço 16 a 18 cm	Baliza	Baliza	R\$ 34,90	R\$ 69.800,00	R\$ 39,13	R\$ 78.260,00	10,81%	R\$ 4,23
89	60,00	UNID	Porta almofadada 60x 2.10	N.S Auxiliadora	N.S Auxiliadora	R\$ 248,00	R\$ 14.880,00	R\$ 313,33	R\$ 18.799,80	20,85%	R\$ 65,33
90	60,00	UNID	Porta almofadada 70x 2.10	N.S Auxiliadora	N.S Auxiliadora	R\$ 224,00	R\$ 13.440,00	R\$ 313,33	R\$ 18.799,80	28,51%	R\$ 89,33
92	30,00	UNID	Porta de madeira calha 60x2.10	N.S Auxiliadora	N.S Auxiliadora	R\$ 164,00	R\$ 4.920,00	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00	33,06%	R\$ 81,00
93	15,00	UNID	Porta de madeira calha 70x2.10	N.S Auxiliadora	N.S Auxiliadora	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00	32,65%	R\$ 80,00
94	35,00	UNID	Porta de madeira calha 80x2.10	N.S Auxiliadora	N.S Auxiliadora	R\$ 178,00	R\$ 6.230,00	R\$ 245,00	R\$ 8.575,00	27,35%	R\$ 67,00
98	2.000,00	UNID	Poste de cerca tratado 10 cm	Baliza	Baliza	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	38,89%	R\$ 7,00
99	4.000,00	UNID	Poste de cerca tratado 08 cm	Baliza	Baliza	R\$ 8,95	R\$ 35.800,00	R\$ 14,03	R\$ 56.120,00	36,21%	R\$ 5,08
100	20,00	M3	Pranchas de Eucalipto	Baliza	Baliza	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	0,00%	R\$ 0,00
103	200,00	KG	Prego 17x21	Gerdau	Gerdau	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	34,62%	R\$ 9,00
104	200,00	KG	Prego 18x30	Gerdau	Gerdau	R\$ 22,65	R\$ 4.530,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	12,88%	R\$ 3,35
107	100,00	KG	Prego 22x48	Gerdau	Gerdau	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	35,00%	R\$ 9,10
109	100,00	UNID	Protetor Anticorrosivo (Zarcão) 3,6 L	Zarcomax	Zarcomax	R\$ 84,50	R\$ 8.450,00	R\$ 98,83	R\$ 9.883,00	14,50%	R\$ 14,33
112	20.000,00	M	Ripa de eucalipto	Baliza	Baliza	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00	R\$ 3,07	R\$ 61.400,00	59,28%	R\$ 1,82
115	100,00	UNID	Solvente p/ tintas (Tinner) 900 ml	Farben	Farben	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00	R\$ 27,17	R\$ 2.717,00	30,25%	R\$ 8,22
119	60,00	UNID	Tanque Marmorite/fibra 02 bojos 1.20 m	Duralev	Duralev	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00	R\$ 271,83	R\$ 16.309,80	35,62%	R\$ 96,83
120	600,00	M	Tela arame galvanizado 1.80 m grossa	Oper	Oper	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00	R\$ 28,17	R\$ 16.902,00	37,88%	R\$ 10,67
121	600,00	M	Tela arame galvanizado1.50 m grossa	Oper	Oper	R\$ 18,90	R\$ 11.340,00	R\$ 25,50	R\$ 15.300,00	25,88%	R\$ 6,60
122	1.600,00	M²	Telha de Aço Galvanizada (MF-40 Trapezoidal)	Francofer	Francofer	R\$ 64,60	R\$ 103.360,00	R\$ 73,33	R\$ 117.328,00	11,91%	R\$ 8,73
123	200,00	UNID	Telha ondulada de fibrocimento 1.5 x 1,10 m	Precon	Precon	R\$ 44,90	R\$ 8.980,00	R\$ 56,63	R\$ 11.326,00	20,71%	R\$ 11,73
124	200,00	UNID	Telha ondulada de fibrocimento 1.83 x 1,10 m	Precon	Precon	R\$ 51,85	R\$ 10.370,00	R\$ 60,33	R\$ 12.066,00	14,06%	R\$ 8,48
125	200,00	UNID	Telha ondulada de fibrocimento 2.13 x 1,10 m	Precon	Precon	R\$ 54,90	R\$ 10.980,00	R\$ 67,17	R\$ 13.434,00	18,27%	R\$ 12,27
127	2.000,00	UNID	Telha ondulada de fibrocimento 2.44 x 1,10 m	Precon	Precon	R\$ 63,40	R\$ 126.800,00	R\$ 76,17	R\$ 152.340,00	16,77%	R\$ 12,77
128	50.000,00	UNID	Telha cerâmica colonial Dupla (capa e bica juntas) cobertura de 12 a 13 telhas por metro². Tipo Americana.	Cer. Forte	Cer. Forte	R\$ 1,69	R\$ 84.500,00	R\$ 2,53	R\$ 126.500,00	33,20%	R\$ 0,84
129	60.000,00	UNID	Telha cerâmica colonial simples	Cer. Forte	Cer. Forte	R\$ 1,08	R\$ 64.800,00	R\$ 1,82	R\$ 109.200,00	40,66%	R\$ 0,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
130	70.000,00	UNID	Tijolo Cerâmico 20x30x10 cm	Cer. Cantagalo	Cer. Cantagalo	R\$ 0,91	R\$ 63.700,00	R\$ 1,46	R\$ 102.200,00	37,67%	R\$ 0,55
131	30.000,00	UNID	Tijolo Cerâmico 30x20x15 cm	Cer. Cantagalo	Cer. Cantagalo	R\$ 1,45	R\$ 43.500,00	R\$ 2,03	R\$ 60.900,00	28,57%	R\$ 0,58
140	60,00	UNID.	Caixa d'água Fibra/Poliuretano 500L	Bakof	Bakof	R\$ 238,95	R\$ 14.337,00	R\$ 315,00	R\$ 18.900,00	24,14%	R\$ 76,05
141	50,00	UNID.	Caixa d'água Fibra/Poliuretano 1000L	Bakof	Bakof	R\$ 409,00	R\$ 20.450,00	R\$ 533,33	R\$ 26.666,50	23,31%	R\$ 124,33
142	10.000,00	UNID.	Bloco 0.15 x 40cm	C. Carvalho	C. Carvalho	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	R\$ 2,83	R\$ 28.300,00	11,66%	R\$ 0,33
143	10.000,00	UNID.	Bloco 0.10 x 40cm	C. Carvalho	C. Carvalho	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00	16,67%	R\$ 0,45
144	10.000,00	UNID.	Bloco vazado 0.20 x 40cm	C. Carvalho	C. Carvalho	R\$ 2,48	R\$ 24.800,00	R\$ 3,08	R\$ 30.800,00	19,48%	R\$ 0,60
145	100,00	UNID.	Vitro Basculante 40 x 40 Alumínio Brilhante	Exquadrivax	Exquadrivax	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	R\$ 82,33	R\$ 8.233,00	39,39%	R\$ 32,43
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	25,32%		R\$ 443.350,60
						R\$ 1.307.887,80		R\$ 1.751.238,40			

Fornecedor : COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - 27.088.926/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	500,00	PCT	Argamassa AC I 20 KG	PRECON	PRECON	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 13,57	R\$ 6.785,00	24,83%	R\$ 3,37
6	500,00	PCT	Argamassa AC III 20 KG	PRECON	PRECON	R\$ 26,04	R\$ 13.020,00	R\$ 33,80	R\$ 16.900,00	22,96%	R\$ 7,76
8	50,00	UNID	Balde pedreiro 16 L em polietileno	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 18,99	R\$ 949,50	R\$ 24,83	R\$ 1.241,50	23,52%	R\$ 5,84
9	150,00	PAR	Bota de Borracha cano longo	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50	R\$ 48,17	R\$ 7.225,50	37,74%	R\$ 18,18
10	300,00	PAR	Botina EPI de couro solado reforçado de alta resistência com biqueira de PVC Certificação CA	GARRA	GARRA	R\$ 39,80	R\$ 11.940,00	R\$ 77,67	R\$ 23.301,00	48,76%	R\$ 37,87
16	40,00	UNID	Carrinho de mão reforçado chapa 18	METAL	METAL	R\$ 299,90	R\$ 11.996,00	R\$ 406,67	R\$ 16.266,80	26,25%	R\$ 106,77
17	30,00	UNID	Cavadeira articulada em aço com cabo metálico 120 cm e batente em polipropileno	JM	JM	R\$ 66,80	R\$ 2.004,00	R\$ 91,17	R\$ 2.735,10	26,73%	R\$ 24,37
18	1.200,00	M	Cimalha para forro de PVC	W	W	R\$ 5,84	R\$ 7.008,00	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00	38,53%	R\$ 3,66
19	15.000,00	SACO	Cimento CP III-32/CP IV-32 saco 50 KG	LIZ	LIZ	R\$ 26,39	R\$ 395.850,00	R\$ 33,13	R\$ 496.950,00	20,34%	R\$ 6,74
20	10.000,00	SACO	Cimento CP V ARI saco de 40 kg	LIZ	LIZ	R\$ 26,39	R\$ 263.900,00	R\$ 34,30	R\$ 343.000,00	23,06%	R\$ 7,91
21	30.000,00	SACO	Cimento CPIII-40/CP IV-40 CP II 32 saco 50 KG	LIZ	LIZ	R\$ 26,99	R\$ 809.700,00	R\$ 33,47	R\$ 1.004.100,00	19,36%	R\$ 6,48
25	300,00	M	Corda cerda 10 mm	ARTE	ARTE	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 2,43	R\$ 729,00	54,73%	R\$ 1,33
30	50,00	UNID	Enxada 2.5 libra, com cabo.	RAMADA	RAMADA	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	R\$ 63,30	R\$ 3.165,00	14,69%	R\$ 9,30
31	30,00	UNID	Enxada 3.0 libra, com cabo	RAMADA	RAMADA	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00	19,18%	R\$ 14,00
32	20,00	UNID	Enxada 2,5 libra, com cabo.	RAMADA	RAMADA	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 69,67	R\$ 1.393,40	15,32%	R\$ 10,67
34	40,00	UNID	Facão 14	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	25,93%	R\$ 7,00
35	40,00	UNID	Facão 18	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 30,67	R\$ 1.226,80	28,27%	R\$ 8,67
40	1.000,00	BARRA	Ferro Aço CA 50 4.2 c/12 metros	GERDAU	GERDAU	R\$ 16,40	R\$ 16.400,00	R\$ 20,17	R\$ 20.170,00	18,69%	R\$ 3,77
47	1.200,00	M²	Forro PVC	W	W	R\$ 23,75	R\$ 28.500,00	R\$ 34,47	R\$ 41.364,00	31,10%	R\$ 10,72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	1.000,00	PCT	Liga para Massa com Aditivo Plastificante 20KG	AGLOBOFILTO	AGLOBOFILTO	R\$ 11,13	R\$ 11.130,00	R\$ 11,13	R\$ 11.130,00	0,00%	R\$ 0,00
55	300,00	M	Lona plástica resistente preta e branca 8 m de largura	LONAX	LONAX	R\$ 17,44	R\$ 5.232,00	R\$ 29,63	R\$ 8.889,00	41,14%	R\$ 12,19
60	400,00	PAR	Luva de raspa tipo petroleira cano curto	RASPA	RASPA	R\$ 12,49	R\$ 4.996,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	30,61%	R\$ 5,51
62	1.200,00	PAR	Luva de vaqueta cano curto	VAQUETA	VAQUETA	R\$ 18,60	R\$ 22.320,00	R\$ 28,30	R\$ 33.960,00	34,28%	R\$ 9,70
72	100,00	UNID	Marco P/ porta angelim	MG	MG	R\$ 223,90	R\$ 22.390,00	R\$ 253,33	R\$ 25.333,00	11,62%	R\$ 29,43
74	200,00	UNID	Massa corrida 25 kg	PLASTCRIL	PLASTCRIL	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	37,50%	R\$ 45,00
75	100,00	UNID	Massa corrida 3.6L	PLASTCRIL	PLASTCRIL	R\$ 29,98	R\$ 2.998,00	R\$ 37,17	R\$ 3.717,00	19,34%	R\$ 7,19
77	2.000,00	M	Peça Madeira Eucalipto CLOEZIANA roliço 16 a 18 cm	ITAMARANDIBA	ITAMARANDIBA	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 21,17	R\$ 42.340,00	14,97%	R\$ 3,17
85	1.000,00	M²	Piso cerâmico P I 4	EMBRAMACO	EMBRAMACO	R\$ 25,09	R\$ 25.090,00	R\$ 39,47	R\$ 39.470,00	36,43%	R\$ 14,38
86	1.000,00	M²	Piso cerâmico P I 5	EMBRAMACO	EMBRAMACO	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00	R\$ 39,47	R\$ 39.470,00	32,86%	R\$ 12,97
88	1.000,00	M2	Porcelanato Retificado; Polido; Mínimo 72x72cm; mínimo PEI 5	EMBRAMACO	EMBRAMACO	R\$ 66,99	R\$ 66.990,00	R\$ 89,47	R\$ 89.470,00	25,13%	R\$ 22,48
91	80,00	UNID	Porta almofadada 80x 2.10	MG	MG	R\$ 258,99	R\$ 20.719,20	R\$ 313,33	R\$ 25.066,40	17,34%	R\$ 54,34
95	60,00	UNID	Porta de prancheta 60 x 2.10	SABADINI	SABADINI	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00	R\$ 196,00	R\$ 11.760,00	13,32%	R\$ 26,10
96	60,00	UNID	Porta de prancheta 70 x 2.10	SABADINI	SABADINI	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	R\$ 196,00	R\$ 11.760,00	13,27%	R\$ 26,00
97	60,00	UNID	Porta de prancheta 80 x 2.10	SABADINI	SABADINI	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	R\$ 196,00	R\$ 11.760,00	13,27%	R\$ 26,00
101	200,00	KG	Prego 12x12	GERDAU	GERDAU	R\$ 22,99	R\$ 4.598,00	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	20,72%	R\$ 6,01
102	200,00	KG	Prego 15x15	GERDAU	GERDAU	R\$ 21,30	R\$ 4.260,00	R\$ 26,83	R\$ 5.366,00	20,61%	R\$ 5,53
105	200,00	KG	Prego 19x36	GERDAU	GERDAU	R\$ 22,30	R\$ 4.460,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	14,23%	R\$ 3,70
108	200,00	KG	Prego 25x72	GERDAU	GERDAU	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	R\$ 35,67	R\$ 7.134,00	28,51%	R\$ 10,17
110	500,00	KG	Rejunte para piso cerâmico	PRECON	PRECON	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	35,85%	R\$ 2,09
111	400,00	KG	Rejunte para Porcelanato. PCT 1KG	PRECON	PRECON	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	R\$ 11,97	R\$ 4.788,00	50,71%	R\$ 6,07
114	200,00	UNID	Serra P/ Segueta	STARRET	STARRET	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00	R\$ 10,83	R\$ 2.166,00	10,53%	R\$ 1,14
116	500,00	UNID	Tabua pinus 3m x 25 cm com 3 metros	PINUS	PINUS	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	R\$ 44,40	R\$ 22.200,00	12,16%	R\$ 5,40
117	600,00	UNID	Tabua pinus 3m x 30 cm com 3 metros	PINUS	PINUS	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	R\$ 49,87	R\$ 29.922,00	19,79%	R\$ 9,87
118	500,00	UNID	Tabua pinus 3m x20 cm com 3 metros	PINUS	PINUS	R\$ 32,69	R\$ 16.345,00	R\$ 37,60	R\$ 18.800,00	13,06%	R\$ 4,91
126	2.000,00	UNID	Telha ondulada de fibrocimento 2.44 x 0,50 m	PRECON	PRECON	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00	R\$ 29,83	R\$ 59.660,00	21,22%	R\$ 6,33
132	100,00	UNID	Tinta Acrílica 18 L parede interior e exterior linha standard alto rendimento cobertura de 400 a 500 m² (coral, Suvinil, Renner ou similar)	DACAR	DACAR	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00	41,47%	R\$ 141,00
133	100,00	UNID	Tinta Acrílica 18 L linha Econômica rendimento de 200 a 300 m2 de cobertura por demão.	DACAR	DACAR	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	55,74%	R\$ 131,00
134	100,00	UNID	Tinta Acrílica 18 L linha Premium parede interior e exterior alto rendimento de 250 a 300 m² por demão (coral, Suvinil, Renner ou similar)	DACAR	DACAR	R\$ 227,00	R\$ 22.700,00	R\$ 428,33	R\$ 42.833,00	47,00%	R\$ 201,33
135	100,00	UNID	Tinta Esmalte Sintético linha Premium Cobertura de 60 a 70 m2 por demão 3.6 l (coral, Suvinil, Novacor, Renner ou Similar)	DACAR	DACAR	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	R\$ 105,17	R\$ 10.517,00	18,23%	R\$ 19,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
136	100,00	UNID	Tinta para piso Linha Premium18 L Rendimento de 250 a 350 m2 (SUVINIL, NOVACOR OU SIMILAR)	DACAR	DACAR	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00	30,91%	R\$ 85,00
138	60,00	UNID	Vaso Sanitário sifonado de louça branco	LOGAZA	LOGAZA	R\$ 184,00	R\$ 11.040,00	R\$ 197,67	R\$ 11.860,20	6,92%	R\$ 13,67
139	50,00	UNID	Verniz Marítimo com Filtro Solar 3.6L	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	14,29%	R\$ 20,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.097.556,20		Subtotal Orçado: R\$ 2.707.709,70	22,53%		R\$ 610.153,50

Fornecedor : COMERCIAL ROART LTDA - 05.599.171/0001-00											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	500,00	PCT	Argamassa AC II 20 KG	PRECON	PRECON	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00	R\$ 24,93	R\$ 12.465,00	26,19%	R\$ 6,53
7	400,00	PCT	Argamassa Porcelanato Interno e Externo 20KG	PRECON	PRECON	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00	46,97%	R\$ 15,50
14	800,00	PCT	Cal hidratado 20 Kg	BELO CAL	BELO CAL	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00	R\$ 18,57	R\$ 14.856,00	27,30%	R\$ 5,07
26	300,00	M	Corda cerda 8 mm	ARTEPAST	ARTEPAST	R\$ 0,99	R\$ 297,00	R\$ 2,17	R\$ 651,00	54,38%	R\$ 1,18
29	120,00	Kit	Dobradiça 3,5" c/ 03	SILVANA	SILVANA	R\$ 13,10	R\$ 1.572,00	R\$ 22,17	R\$ 2.660,40	40,91%	R\$ 9,07
33	100,00	UNID	Espuma para pedreiro	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,79	R\$ 379,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	31,09%	R\$ 1,71
36	100,00	UNID	Fechadura Metálica de embutir Externa	MGM	MGM	R\$ 45,40	R\$ 4.540,00	R\$ 65,17	R\$ 6.517,00	30,34%	R\$ 19,77
39	1.000,00	BARRA	Ferro Aço CA 50 3/8 ou 10mm c/ 12 metros	GLOBO FERRO	GLOBO FERRO	R\$ 57,89	R\$ 57.890,00	R\$ 75,83	R\$ 75.830,00	23,66%	R\$ 17,94
42	100,00	UNID	Foice Roçadeira c/ Cabo	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00	49,47%	R\$ 23,50
43	500,00	M	Folha de zinco 50 cm	CALHA BRASIL	CALHA BRASIL	R\$ 45,99	R\$ 22.995,00	R\$ 54,67	R\$ 27.335,00	15,88%	R\$ 8,68
44	5,00	UNID	Formão 1	FARMASTIL	FARMASTIL	R\$ 19,35	R\$ 96,75	R\$ 32,67	R\$ 163,35	40,77%	R\$ 13,32
45	5,00	UNID	Formão 1/2	FARMASTIL	FARMASTIL	R\$ 16,99	R\$ 84,95	R\$ 29,47	R\$ 147,35	42,35%	R\$ 12,48
46	5,00	UNID	Formão 3/4	FARMASTIL	FARMASTIL	R\$ 19,50	R\$ 97,50	R\$ 30,80	R\$ 154,00	36,69%	R\$ 11,30
54	300,00	M	Lona plástica comum preta8 m de largura	LONAX	LONAX	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,10	R\$ 5.430,00	47,51%	R\$ 8,60
57	300,00	M	Lona plástica comum preta 6 m de largura	LONAX	LONAX	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 13,63	R\$ 4.089,00	52,31%	R\$ 7,13
63	1.000,00	M	Madeira serrada roxinho/paraju peça 11x6	MACARANDUBA	MACARANDUBA	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00	R\$ 48,47	R\$ 48.470,00	15,41%	R\$ 7,47
64	500,00	M	Madeira serrada roxinho/paraju peça 14x6	MACARANDUBA	MACARANDUBA	R\$ 54,90	R\$ 27.450,00	R\$ 60,97	R\$ 30.485,00	9,96%	R\$ 6,07
65	300,00	M	Madeira serrada roxinho/paraju peça 18x6	MACARANDUBA	MACARANDUBA	R\$ 71,00	R\$ 21.300,00	R\$ 91,97	R\$ 27.591,00	22,80%	R\$ 20,97
66	300,00	M	Madeira serrada roxinho/paraju peça 7x6	MACARANDUBA	MACARANDUBA	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 31,13	R\$ 9.339,00	42,18%	R\$ 13,13
70	5.000,00	M	Mangueira p/ água ¾ Polietileno	POLITUBO	POLITUBO	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00	34,36%	R\$ 0,67
71	5.000,00	M	Mangueira p/ água 1" Polietileno	POLITUBO	POLITUBO	R\$ 2,05	R\$ 10.250,00	R\$ 3,27	R\$ 16.350,00	37,31%	R\$ 1,22
80	10,00	UNID	Peneira de arroz aro 55	PASLSTIC	PASLSTIC	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	31,67%	R\$ 9,50
81	10,00	UNID	Peneira de café aro 55	PASLSTIC	PASLSTIC	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	30,00%	R\$ 9,00
82	10,00	UNID	Peneira de feijão aro 55	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 21,50	R\$ 215,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	28,33%	R\$ 8,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	40,00	UNID	Pia Granito 1,40 M bojo inox	AVENIDA	AVENIDA	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	R\$ 420,67	R\$ 16.826,80	33,44%	R\$ 140,67
84	1.000,00	M²	Piso cerâmico P I 3	EMBRAMACO	EMBRAMACO	R\$ 25,10	R\$ 25.100,00	R\$ 39,47	R\$ 39.470,00	36,41%	R\$ 14,37
87	2.000,00	M²	Porcelanato Retificado; Fosco; Mínimo 72x72cm; mínimo PEI 5	DELTA	DELTA	R\$ 59,90	R\$ 119.800,00	R\$ 81,80	R\$ 163.600,00	26,77%	R\$ 21,90
106	200,00	KG	Prego 19x42	GERDAU	GERDAU	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	15,77%	R\$ 4,10
113	2.000,00	M	Ripa de roxinho	MACARANDUBA	MACARANDUBA	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00	R\$ 6,63	R\$ 13.260,00	27,60%	R\$ 1,83
137	30,00	UNID	Vaso Sanitário c/ Caixa acoplada 3/6 Litros C/assento sanitário	CELITE	CELITE	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 489,67	R\$ 14.690,10	26,48%	R\$ 129,67
						Subtotal Adjudicado: R\$ 415.462,20	Subtotal Orçado: R\$ 564.730,00	26,43%	R\$ 149.267,80		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.820.906,20	R\$ 5.023.678,10	23,94%	1.202.771,90

Carmésia - Minas Gerais, 21 de Março de 2022

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL